
Contacto

Teléfono 924554601

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Término municipal de
Zafra según plano adjunto

Valor estimado del contrato 89.256,2 EUR.
Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3773/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 18:39 horas.

Servicios de desratización, desinsectación y desinfección en Zafra, incluyendo la red general de
alcantarillado pública, los centros públicos de trabajo, las instalaciones y dependencias municipales y todos
aquellos lugares que por su posición y por sus características (siendo de titularidad municipal) pudieran
suponer focos de.reproducción e infección,

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado según el artículo 159 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNHfRRVG9%2FxeKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://zafra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNHfRRVG9%2FxeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://zafra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación administrativa
y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y la oferta
económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Correo Electrónico licitacion@zafra.es(06300) Zafra España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicios de desratización, desinsectación y desinfección en Zafra, incluyendo la red
general de alcantarillado pública, los centros públicos de trabajo, las instalaciones y dependencias
municipales y todos aquellos lugares que por su posición y por sus características (siendo de titularidad
municipal) pudieran suponer focos de.reproducción e infección,

Descripción del procedimiento
Servicios de desratización, desinsectación y desinfección en Zafra (en adelante DDD), incluyendo la red general de
alcantarillado pública, los centros públicos de trabajo, las instalaciones y dependencias municipales y todos aquellos lugares que
por su posición y por sus características (siendo de titularidad municipal) pudieran suponer focos de reproducción e infección.
Valor estimado del contrato 89.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Zafra según plano adjunto
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Posibilidad de dos prórrogas adicionales por un año adicional cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según lo previsto en el PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo previsto en el PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar conforme lo establecido en la cláusula 8.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La empresa contratada debe tener una experiencia contrastada de los trabajos definidos para el objeto
de la contratación, y su actividad profesional debe tener relación con el objeto de este contrato, cuyo importe anual
acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento del valor estimado del contrato, IVA excluido,
que asciende, a la cantidad de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS EUROS (18.900,00€).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se tendrá en cuenta el volumen anual de negocios del licitador que referido al año de mayor
volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado del contrato, que
deberá ser igual o superior a CIENTO TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS EUROS (133.800,00 €).

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de la documentación administrativa y la oferta económica
Descripción Documentación administrativa y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento tratamientos simúlidos e imbornales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Tratamiento control de termitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013358400 |  2024-000561210 | Tue, 21 May 2024 18:39:50:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79517248789219277842170262984655974048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


